I.505	<p>Descendens Atina aberat, detritaue bellis          Suessa, atque a duro Frusino haud inbellis aratro.          At, qui Fibreno miscentem flumina Lirim          Sulfureum, tacitisque vadis ad litora lapsum</p>	400
I.506	<p>Adcolit, Arpinas, adcita pube Venafro          Ac Larinatum dextris, socia hispidus arma          Commovet, atque viris ingens exhaurit Aquinum.          Tullius æratas raptabat in agmina turmas,          Regia progenies, et Tullo sanguis ab alto.</p>	405
I.507	<p>Indole pro! quanta juvenis, quantumque daturus          Ausoniæ populis ventura in secula civem!          Ille, super Gangen, super exauditus et Indos,          Inplebit terras voce, et furialia bella          Fulmine compescet linguæ, nec deinde relinquet          Par decus eloquio cuiquam sperare nepotum.          Ecce inter primos Therapnæo a sanguine Clausi          Exsultat rapidis Nero non imitabilis ausis.</p>	410
I.508	<p>Hunc Amiterna cohors, et Bactris nomina ducens          Casperia, hunc Foruli, magnæque Reate dicatum          Cælicolum Matri, nec non habitata pruinis          Nursia, et a Tetrica comitantur rupe cohortes.          Cunctis hasta decus, clipeusque refertur in orbem,          Conique implumes, ac lævo tegmina crure.          Ibant, et læti pars Sancum voce canebant,          Auctorem gentis; pars laudes ore ferebant,          Sabe, tuas, qui de proprio cognomine primus          Dixisti populos magna ditioe Sabinos.</p>	420
I.509	<p>Quid, qui Picenæ stimulat telluris alumnos,          Horridus et squamis et equina Curio crista?          Pars belli quam magna venit! non æquore verso          Tam creber fractis albescit fluctus in undis;          Nec cœtu levioe, ubi mille per agmina virgo          Lunatis acies imitatur Martia peltis,          Perstreptit et tellus et Amazonius Thermodon.</p>	425
I.510	<p>Hic et, quos pascunt scopulosæ rura Numanæ,          Et quîs litoreæ fumant altaria Cupræ,          Quique Truentinas servant cum flumine turres,          Cernere erat: clipeata procul sub sole corusco          Agmina sanguinea vibrant in nubila luce.          Stat fucare colos nec Sidone vilior Ancon,          Murice nec Libyco; statque humectata Vomano          Hadria, et inclemens hirsuti signifer Ascli.</p>	435
I.511	<p>Hoc Picus, quondam nomen memorabile ab alto          Saturno, statuit genitor, quem carmine Circe          Exutum formæ volitare per æthera jussit,          Et sparsit plumis croceum fugientis honorem.          Ante, ut fama docet, tellus possessa Pelasgis,          Quîs Æsis regnator erat, fluvioque reliquit          Nomen, et a sese populos tum dixit Asilos.</p>	440
I.512	<p>Sed non ruricolæ firmarunt robore castra          Deteriore, cavis venientes montibus, Umbri.          Hos Æsis Sapisque lavant, rapidasque sonanti          Vertice contorquens undas per saxa Metaurus,          Et lavat ingentem perfundens flumine sacro          Clitumnus taurum, Narque albescentibus undis          In Thybrim properans, Tiniaque inglorius humor,          Et Clanis, et Rubico, et Senonum de nomine Sena.</p>	450
I.513	<p>Sed pater ingenti medios inlabitur amne          Albula, et admota perstringit mœnia ripa.          His urbes Arna, et lætis Mevania pratis,          Hispellum, et duro monti per saxa recumbens          Narnia, et infestum nebulis humentibus olim          Iguvium, patuloque jacens sine mœnibus arvo          Fulginia: his populi fortes, Amerinus, et armis          Vel rastris laudande Camers, his Sassina dives          Lactis, et haud parci Martem coluisse Tudertes.          Ductor Piso viros spernaces mortis agebat</p>	455
I.514	<p>Ora puer, pulcherque habitum; sed corde sagaci          Æquabat senium, atque astu superaverat annos.          Is primam ante aciem pictis radiabat in armis,          Arsaidum ut fulvo micat ignea gemma monili.          Jamque per Etruscos legio completa maniplos          Rectorem magno spectabat nomine Galbam.</p>	465
I.515	<p>Huic genus orditur Minos, inlusaque tauro          Pasiphae, clarique dehinc stant ordine patres.</p>	470